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ІМЕНЕМ ВИЙШЛА НА АРЕНУ.
Червона армія розпочала карну експе- нуі'?оТос у™ на 

ДИЦІЮ проти китайських бандитів '
НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ ВИКРИТО 

КОНТР-РЕВОЛНЩІЙНУ ЗМОВУ.

Комуністична Партія буде викривати перед робітничими маса
ми фашістів з Сивік Прогрес Асосіейшен і робітни

чих зрадників з незалежної партії праці.

(Телеграма до “Укр. Роб. Вістей").
ГЕМИЛТОН, Онт., 25. листо

пада. — Подаємо до відома 
всім робітникам і робітницям 
міста Гемилтону, то Комуні
стична Партія Канади номіну-

РАДЯНСЬНИЙ УРЯД, хоч ЗАВЖДИ БУВ ! Є 
ЗА МИРОМ, ПРИМУШЕНИЙ ВІДПОВІСТИ 

НА АТАКИ КИТАЙСЬКИХ БАНД. Остаточний вис.іід міських одного Однак більшості! в
виборів х Вінніпегу такий, то міській раді вона іце не буде 

перемогу віднесла мати, бо кожної осеїні вибира- 
в семій варді тов. С. РЕЗНІКА, буржуазна організація Сивік є ті,ся лише половину міської 
на котрого в день виборів, Прогрес Асосіейшен, яка ласту- ради
2. грудня, ви новітні віддати Пае інтереси великого бизне- Незалежна партія праці не

су або капіталу Є це та -сама лише втратила одне місце в

вала кандидатом на алдермена найбільші
радянські війська займають міста в манджуріі. —

8ДЮ9 КИТАЙСЬКИХ ЖОВНІРІВ I $00 ОФІЦИРІВ ЗЛОВЛЕ
НО И РОЗЗБРОЄНО. — КИТАЙЦІ ВТІКАЮТЬ БЕЗЛАД
НО. — ЧЕРВОНА АРМІЯ УВІЙШЛА 100 МИЛЬ НА КИТАЙ
СЬКУ ТЕРИТОРІЮ.

Академнк Сфремов і голова автокефальної церкви Чеховський 
стояли на чолі контр-револншіймої організації.

свої голоси.ХАРКІИ. 2*2-то листопада. 
Державне Політичне Управлін
ня викрило широко розгалу
жену антирадянську організа
цію на чолі з академик'ом 
Сергієм Сфремовим, бувшим 

ук.ди надходять постійно „етлЮрівським міністром, та 
і ві лом. ієни я, що Червона армія. н Чеховськнм, гадовою у кра- 
t готова силою відібрати цілу щської автокефальної церкви 
китайсько - східню залізницю, „ колишнім петлюрівським 
що загарбана тепер китайця- преміє ром

Н Харбіні, центральнім у шові'е замішаних багато
пункті залізниці, проголошено 
вчора воєнний стан 

ЛОНДОН, 25. листопада 
Депеша і Шангаиі до "Дейлі 
Мей.т" каже, то Червона армія 
заняла місто Гайляр \ Ман- 
джурії.

Депеша каже, то заняття 
Гайляру було переведене при 
допомозі кінноти І тенків

ньбї Республіки І'монники 
працювали для повалення ра
дянської влади.

Всіх учасників імивн аре
штовано й нони будуть ностав-

За M.F..K. Компартії організація, то підчас і після міській раді з ироватом а.тдер- 
ІАан Ліліцак, секретар, генерального страйку в 1910 мена Фармера в першій варді,

------------- е поні називала себе “Комітетом але й
Вона, прийшовши до число голосів, відданих на її 

влади, перед нічим не стрима- кандидатів, включаючи канди-

Вже від місяців відбувають
ся наскоки китайських військ 
і російських білогвардійських 
банд на радянську територію 
без формального внпові-дження 
війни, що- примусило радян
ський хряд відплатити хліб за 
хліб, хоч він завжди стояв і 
стоїть ta мир Наслідком тою 
яких десять днів тому опові
щено з Москви, що радянський 
х ряд буде приму шений розпо- 

* чати карну експедицію в Ман- 
джурію .тля СВОЄ 1 обоport’ll пе
ред нападами китайських і б:

/ логвардійських банд.
Від кількох днів денна капі

талістична преса приносить ВІ- 
домости про наступ Червоної 
армії і безперечно в цих відо- 

, мостях є велика доля правди. 
І Іонижче подаємо деякі з цих 
звідомлень, бо покищо нема 
іншого жерела, з якого можна 
було-6 «асягнути правдиві ін
формації

ського консули в Дайрені че
рез німецького консули в Мхк- 
дені

загально зменшилося
ГРИ ОСОБИ ВТРАТИЛИ ЖИТ- 1-(ИиІ"

ТЯ В ПОЖАРІ.лей і на суд.
.ті,ся в розбиванні робітничо- дата на мейора. ,

В пожарі дому під числом Обіто руху та в здавлюванні вся- 
796 Атлентик евню \ Вінніпегу, кого обнвх клясової боротьби газети, “Фрі Прес" і “Трибюн", 
то вибух над ранком 22. і кето- , боку робітничої
пала, втратило життя три осо- ] ця фашістська організація нік Прогрес Асосіейшен, хоч 

и всі члени одної родини. не лише ма< свого голову мі- перша з них уходить за лібе- 
Ііять осіб веліли вирятуватися ста н особі Веба, відомого во- ральну й “прогресивну" 
Причина вогню невідома

місцеві капіталістичні
ЗАВОДЯТЬ ЛАТИНКУ В РА

ДЯНСЬКІМ СОЮЗІ. радіють з перемоги Веба й Си-кляси
МОСКВА, 23. листопада. 

Російська азбука в Радянськім 
інших осіб Усі вони були в ^жізі має бути заступлена ла- 
тіснім контакті і білої вардій- тинськоиі. якої вживається в 
ськими організаціями за кор- інших європейських країнах, 
долом і з групою петлюрівців Туреччина, Югославія.-та ін- 
\ Польщі, яка називає себе ші країни недавно припили ла- 

ряді їм Української Народ- тингьку азбу ку.

ми
, а дру

га робітничої к.тяси, але іі га* є консервативним органом, 
овсла до міської ради пя- Коли розходиться про оборо- 

ІІО.ЇІІІІЯ ВБИЛА РОБІТНИКА *тьох своїх, нових алдерменів, ну інтересів капіталістичної
а також вийшов один старий к.тяси, то “Фрі Прес" і "Три- 
а.ідермен, що був нею індорсо-jбюи" стають одним фронтом, 
вашій Словом, усі буржуазні : хоч вони прикривають себе 

Підчас вуличної демонстрації. аЛдерменИ, вибрані 
Що відбулася туї в 10 роко
вини уасиу вання Інтернаціоналу 
Ком/ністичної Молоді, прий-

!g
НА ДЕМОНСТРАЦІЇ.

ВАРШАВА, 22. листопада
в цих ви- ріжними вивісками

Перед Комуністичною Пар
тією Канади стоїть тепер велн- 

внкривати Ті де-
Асосіейшен повалили в першій маскувати перед широкими ро- 
варді буржуазного алдермена бітничими масами фашістів з
Ленерда Ті лейборитськчмо ал- Сивік Прогрес Асосіейшен та 
.дермена Фармера, а в другій робітничих зрадників з неза- 
варді повалили обох тепері- лежкої партії праці іі мобілі- 
іішіх буржуазних алдерменів. зуватИ робітників до боротьби 

' ОТейра й Дейвідсона. Сивік не лише за щоденні життєві 
ВЯЗНІ ЗАКІНЧИЛИ ГОЛО- і Прогрес Асосіейшен вибрала в домагання, але й за остаточне

борах, це ст*вленнйкй Сивік 
Прогрес Асосіейшенвислано військо та аероплани проти

СТРАЙКУЮЧИХ АРАБІВ У ЯФФІ. Кандидати Сивік Прогрес і ке завдання
ХАРБІН, Манджурія, 25 лн- 

Радянська кіннота
111.10 до стрілянини в. єврей
ській дільниці міста й поліція 
вбила одного молодого робіт
ника
но також Одну дівчину, член* 
кішю Комсомолу.

ЯФФД. Палестина, 23-го' ли- 

Місцеві араби роз
почати сьогодні генеральний 
страйк на знак протесту проти 
арештування дсвятьох арабів 
учора вечером.

стопада
й тенки дісталися вчора поза 
позиції китайської армії в І ай- 

Всдеться іавзятий бій 
Обчисляють,

втратили 10,000 жовнірів.

офіційно як "невддво.тиючО".
Є це четвертий день страйку 

арабів у Яффі. проголошеного 
на знак протесту проти аре
шту вання -1 І арабських провід 
■ ТИКІВ.

Кораблі не могли прибути до 
порту в Яффі через страйк до
кових робітників ! були при
мушені відплисти до портх в 
Гайфі

Підчас сутички норане-стопада
тярі

Редакція, китайціщо
Во

ТОКІО, Японія. 25 листопа- нн поносить також великі
дії Кореспондент новинкар- втрати на кордоні на схід від 
ської агенції Ніипон Думно в Гайляру •
Харбіні повідомляє сьогодні, Твідом тення каже, іїіо Чер- 
іцо радянські війська затіяли вона армія простягнула свою 
деякі• округи Манджуріі та лінію довкола Му.іінгу, на ta
ri І.Іітші.НІ І нові І. ВЛТ мру В ХІД від I lot PJIIHHHI 
Дайлянорі Китайці втікають без ніяко-

Делеша каже, що радянські і то опору, не стримавшися на- 
війська розпочали також на- віть в Вухату. 150 миль від 
пум на східнім кордоні й за- Гайляру
ішли твердиню Мішан-Сієн Повідомляють, то н низці 

ХАРБІН, Манджурія, 25 лн- контр-атаків на західнім, ман- 
Тнсячі радянської джурськім фронті Червона ар- 

киїнотн, під охороною артиле
рії, наступають сьогодні на 
манджурське місто Гайляр, яке 
було евакуоване вчора китай
ським ВІЙСЬКОМ

ДОВШІ СТРАЙК. першої варді всіх трох своїх і повалення капіталізму і вста- 
алдерменів, \ другій варді ви- мовлення робітничо - фармер- 
брала двох, а в третій варді]ського уряду.

ЄРУСАЛИМ, 20. листопада. 
Пінсько іі. аеропляни вислано 
вчора і Єрусалимі до Яффи, 
де положення представляють

ГЕЛЬСІНГФОРС 
10. листопада.

, Фінляндія, 
Місцевий ГО

ЛОДОВІ! и страмк політичних ня- 
зн і в проти страшного тюрем
ного режіму закінчився. Страй- 
кері потерпіли фізично в на
слідок голоді того страйку її 
кількох.я них переведено до

КОГО ВИБРАНО ПІДЧАС МІСЬКИХ 
ВИБОРІВ У ВІННІПЕГУ.ІМПЕРІАЛІСТИ ЗАНЕПОКОЄНІ РУХОМ 

ТУБИЛЬШВ У ПІВД. АФРИЦІ. 1 вя шинного шпиталю

Результат міських виборів у І Шкільні ■ трости в першій 
Вінніпегу, що відбулися 22 ли- варді: Бовте, Томпсон і Мена-

' і ап, усі три поперті буржу
азною організацією С І І.А.

Шкільні трости в другій 
варді: МскЛеннаи, Милтоп і 
Воріиер; перша від незалежної 
партії праці, два другі буржу
азні.

стопада
неофіційний вислід ви

борів У МЕКСИКУ.мін мовила в роззброїла біль- "Правда" каже, що І'енлерсон помиляється, Якщо думає, що
тне як 8,000 китайських жовні стопада, представляється так 

Мейоррм 
Ралф Веб.

Алдермсни в першій варді

радянсіжий уряд зможе затараптувати бсзпеченство 
бритійського імперіялізму в КОЛЬОНІЯХ. МІСТО МЕКСИКО, 22. листе-ірів і .$00 офіцирів.

В східній Манджуріі, де Чер
вона армія також розпочала 

Уважають, іцо манджуредкий контр'-офензнву

вибранийміста
Неофіційний вислід 

виборів вика тує, шо Иаекуаль 
Орті з Р\біо, урядовий канди
дат. дістав 1.816,870 голосів; І?-''-грус, Борровмеи і Сямонайт. 
генерал Родріге* Трійна, клп-;vci ТР" кандидати Сивік Про- 
дидат робітничо - селянського ГРСС Асосіейшен 
бльоку, 10,022 голоси, а Хозе 
Васконцельос, кандидат анти-
перевиборної партії, 18.014 го.|Прогрес Асосіейшен, Флай від

незалежної партії праці 
Алдермсни в третій варді: 

Блумберг і Дорвард від неза
лежної партії праці. Бері від 
Сивік

ї пада

ПРЕТОРІЯ, Південна Афри- ; має. що радянський уряд змо- 
В імперія- же загарантувати бсзпеченство 

імперіалізму в

іаііято ко
ка, 22. листопада

Ілістичцих кругах запанувало бритійського 
і велике занепокоєння після “ре
неляцій" Осва.тда Пірова, міні- гнічені національності! повста- 
стра “справедливости ", відно- ють проти своїх гнобителів.

уряд хоче розпочати нерегово- пальні вугілля і втратою люд 
ри з представника ми радим- ; ського життя Радянські ній 
ського уряду і і тоні .мутую енська увійшли ні китайську те 
готовий і вернутися до радим- рнторію більше як 100 миль

Шкільні трости в третій 
варді: МекФар.тен, Мекґрет і 
Лов; перший.буржуазний, два

кольоніяльних країнах, де при-
Алдермсни в другій варді. 

Мейбенк і Робертс від Сивік
Радяис і, к и і і уряд, кажеі єно розміру іі характеру ту

І бильного руху проти бритій- “Правда", не зробить у ступок 
ського панування її за тубиль- в «овій угоді < Великою Бри- 

! чужі республікою

другі від незалежної партії

М. БУХАРІН, 0. РИКОВ, М. ТОМСЬКИЙ 
ВИЗНАЛИ СВОЇ ПОМИЛКИ.

прані.
Офіційно

ЛОСІВ
оповіщено, 

кандидати на мейора дістали 
таке число голосів: Веб 22,804; 
І ііймсіі 13,842; МекЛемн 7.250.

шо
танією її не дасть ніяких ні-! 

Гііров каже, що в цім русі є бонилань, іцо. робили-б його 
"замішані" Комуністичний Ін-] відповідальним за діяльність

100 ПОЛІТИЧНИХ ВЯЗНІВ НА 
І ОЛОДОВІМ СТРАЙКУ. іГрсс Асосіейшен

териаціона.т. його секція в Пів- 1 Кому ністичного Інтернаціоналу.
денній Африці, Африканський Недавні події в Південній вІ lFHb 1 > іистоп їда
Пан на.,„„„її Конгрес. Юнія Хфриці Пал. *ш,і в гал, в] Чвіломлоння^ Ілдапепиу к, В ПАРЛЯМЕНТІ ПРЕДЛОЖЕНО ЗАКОНОПРОЄКТ ~

™ проти лляну ионга.
камських Прав і Міжнародне]вказують на те. wo в яомжіях|-Ма аса Ні1Ч| „ согфОПІ €

Комітету як провйника правої Ліга Проти Імперіялізму. ІНоб'бритійської імперії є сильнийro l,aOBjM U.XUIKX ,OMara.
Вчасніше цього pu- спинити цей рух. Піров пропо- революційний рух. 

ку він був \ сунений з редакто- н\ t завести гостріший закон Той факт. Що розру хи в Па 
ра "Правди", центрального ор проти "бунтівничих зібрань". тестит й Південній Африці 
гану парті: V відбуваються в часі, коли Ремзі

Рикову її Томському , які ти- Депеша Асошіейтсд Прес з. МекДона.тд є при владі, є най 
кбж t членами ' Політичного : Москви повідомляє, що газета ліпшою ознакою для цих при

(Ьездротна депеша Інлрекора.і

Вислали до Центрального Комітету Компартії писемну декла
рацію, в якій прирікають повну підтримку в переве

денні постанов партійної екзекутиви.

МОСКВА, 25 листопада
БЕРЛІН. 26-го листопада ти під референдум (загальне

ючися трактування як подітим- уряд предложив v парляменті голосування) 22. грудня.
НИХ ВЯЗНІВ і поліпшення УМОВ

Микола Ьух.ірін. Олексій Рн- опозйції 
ков і Михайло Томський, про- 
віднмки правої опозиції у Все
союзній Комуністичнім Партії, 
вручили сьогодні Центрально
му Комітетові партії писемну
декларацію, в якій визнають Вюра, даро було осторогу, що Правда" заявляє в статті, що] гнічених робітників, шо вони 
свої політичні тактичні помил- як вони будуть продовжати вона не знає, хто є провідники не можіть сподіватися ніякої 
ки, засуджують свою поперед- свою опозиційну діяльність, то „єгерських робітників**у Пів- ! зміни від так званого "робіт-
ню опозиційну діяльність та

законопроект пр от и плану 
Ионга з проханням, щоб його 
відкинути

Уважають за певне, що пар- 
лямент відкине законопроект. 
Не сподіютіюя також, що на

v вязйицях

Перерахування голосів, пере'!випадок віхтання законопро- 
ведене кілька годин передтнм. єкту під референдум він ді- 

к neuia.ii.ita телеграма то -yj*.B."i виказало, шо націоналісти став би потрібних 20,500,1X10 
ЛОСКАР. А.тта , 25. листопа- вспіли дістати 4,100.000 підпи-jголосів. -

проти них також будуть ntt- денній Африці, які боряться ігачого" уряду Вед. Британії. да. Стефан Лагадап був у би- с™ на свою петицію
обіщрють Комуністичній Пар- приняті подібні кроки. проти бритійського імперіалі- ------------- тин в Лоскар, А.тта.. в суботу ступає проти ратифікації ре- ПЕНІ АВАР, Індія, 20. листо-
тії свою повну підтримку в ne- -------------- ivy. однак дуже можливо, що “ПАРИЖ. 23 листопада. 3. листопада, в 9-ій годині ве- параційної угоди і лада. Тут ходять їіепотвер-
реведенні постанов Централь- ПРАГА. 22 листопада. В вони є комуністами. Бріян здибив, шо евакуація мером, тягаровим поїздом, при На основі перечислення го- джемі поголоски, що Надір
ного Комітету Ходау. коло Карльсбаду, аре- В додатку "Правда" каже,, Надренії французьким вій чім не було ніякого свідка, лосів, кабінет був приму шений Хан. новий правитель Афгані- t

Який тиждень тому назад]штовано німецького комуні- що Артур Гендерсон, бритій-; ськом буе переведена аж тоді. Сьогодні буде переведене лі- предлижити законопроект у' стану, зістав* замордований у
Бухаріна виключено Пол - стичного посла Піка н депор- ськнй иіністер закордонних як Німеччина ратифікує репа- карське слідство. парляменті, і якщо він був би Кабулі
тичного Бюра Центрального'товако!"*!ІЇГ Німеччини. І справ, помиляється, якщо ду- раційний плин Понга. , //нх/Лік тюк. ирииятий, то ного мутиться да-

ТЯІ АРОВІ1И ПОЇЗД УБИВ 
РОБІТНИКА.
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